


OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI
UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI SICUREZZA PERIMETRALE INTEGRATA
E ASSISTENZA APPARATI SWITCH  36 MESI.

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale
n. 25 del 3 aprile 2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 98 del 17/10/2017, concernente l’incarico di Dirigente del Settore
1 Servizi al Cittadino alla Dr.ssa Anna Sutto;

RICHIAMATI:
• l'articolo 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la stipulazione dei

contratti deve essere preceduta da una determina a contrarre, indicane il fine, l'oggetto, la
forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

• l'articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e smi, il quale stabilisce che prima dell'avvio
delle procedura di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre individuando gli elementi essen-
ziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
pubbliche amministrazioni:

• l’articolo 1, comma 512, della L. n. 208/2015 come modificato dal comma 419 lett. a) della
L. 11/12/2016 n. 232, e rilevato che alla data di adozione del presente provvedimento non
risultano attive convenzioni aventi ad oggetto la fornitura da acquisire né presso Consip
spa, né presso la Centrale Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV) né presso la
Provincia di Vicenza (quali soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del DL 66/2014 individuati
dalla delibera ANAC n. 784 del 20 luglio 2016), come risulta dalla stampa delle convenzioni
attive elaborata in data 14/11/2017 e conservata agli atti del presente procedimento;

• l'articolo 1 comma 450 della L. n. 296/2017 e smi circa gli obblighi per le amministrazioni
pubbliche di far ricorso al mercato elettronico Me.Pa. per gli acquisti di beni e servizi  di
importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

PRESO ATTO che l'articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e smi prevede, in caso di
affidamenti  di  servizi  e  forniture  di  importo  pari  o  superiore  a  € 40.000,00,  la  possibilità  di
procedere mediante  procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti,  di  almeno cinque
operatori  economici  individuati  sulla  base di  indagini  di  mercato  o tramite elenchi  di  operatori
economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti;

Vista la delibera di C.C. n. 25 del 3/4/16, esecutiva, relativa all'approvazione del BILANCIO DI
PREVISIONE TRIENNALE 2017-2019,  che nell'allegato H3) approva anche l'elenco delle schede
degli  ulteriori  investimenti  2017,  e  sue successive  modifiche,  nonché la  Delibera  di  Consiglio
Comunale n°44 del 01/08/2017 avente per oggetto: "RICOGNIZIONE STATO DI ATTUAZIONE
DEI  PROGRAMMI,  VERIFICA  DEGLI  EQUILIBRI  E  ASSESTAMENTO  DEL  BILANCIO  DI
PREVISIONE 2017-2019";

Visto che nell'allegato H3) "Ulteriori Investimenti" alla scheda n. S-26/2017 è previsto l'intervento "
S.I.C.  e  rete  telefonica  comunale:  completamento  ed  aggiornamento  ",  per  complessivi  €
100.000,00=, finanziato con AVANZO AMM.NE INVEST. € 80.000,00, con CDS € 13.000,00 e con
AVANZO BILANCIO € 7.000,00 con disponibilità;



Visto che nell'allegato H3) "Ulteriori Investimenti" alla scheda n. S-34/2017 è previsto l'intervento "
ACQUISIZIONE  SOFTWARE  ",  per  complessivi  €  45.000,00=,  finanziato  con  ONERI  DI
URBANIZZAZIONE con disponibilità;

VISTA la determinazione n. 809 del 09/10/2017,  con la quale si è provveduto ad approvare uno
schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato all'individuazione degli ope-
ratori da invitare alla procedura per l'affidamento del servizio/fornitura in oggetto, mediante Rdo sul
portale Me.Pa. - bando Servizi  - “Servizi  per l'Information & Comunication Tecnology – Servizi di
sicurezza informatica” ;

DATO ATTO che,  a seguito avviso pubblico per manifestazione d'interesse prot.  n. 43379 del
10/10/2017, sono utilmente pervenute n. 5 (cinque) istanze a partecipare alla succitata procedura,
entro il termine previsto del 18/10/2017, ore 12.00;

RICHIAMATO l'Accordo consortile Mira-Camponogara del  30/10/2015 (Rep. S.P. n. 126) come
modificato in data 01/12/2015 (Rep. S.P. 131) stipulato ai sensi dell'articolo 33, comma 3 bis, del
D. Lgs. 163/2006 in applicazione all'articolo 216 comma 10 del D. Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di avviare, per i motivi in narrativa espressi, apposita procedura negoziata mediante R.D.O. sul
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell’art. 95, comma 2 e comma 12 del medesimo Codice, con tutti gli operatori economici
che hanno manifestato interesse a partecipare e risultano regolarmente iscritti al bando Me.Pa.
Servizi - “Servizi per l'Information & Comunication Tecnology – Servizi di sicurezza informatica”;

Di individuare ai sensi dell'articolo 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. i seguenti elementi
essenziali:

• Oggetto e  Fine del  contratto:  garantire  la  fornitura  e la  posa in  opera di  una nuova
infrastruttura, completa e integrata, che verrà manutentata sia dal punto di vista hardware
che sistemistico, e manutentare anche gli apparati switch delle sedi comunali e integrarli
nel sistema di sicurezza e monitoraggio fornito; 

• Durata del contratto: 36 (trentasei) mesi dalla data di effettiva attivazione della totalità dei
sistemi e servizi. L'hardware dovrà essere fornito all'Ente entro e non oltre il 31/12/2017.
L'attivazione dei relativi servizi dovrà avvenire entro e non oltre il 01/04/2018;

• Clausole  essenziali:  tutte  quelle  contenute  nel  bando  Servizi e  precisamente  nelle
“Condizioni  generali  di  contratto”,  nel  “Capitolato  d'oneri”  e  nel  “Capitolato  tecnico  di
dettaglio”  -  “Servizi  per  l'Information  &  Comunication  Tecnology”,  presenti  nel  portale
Me.Pa., nonché quelle indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto;

• Modalità e criterio di scelta del contraente:  procedura negoziata mediante R.D.O. sul
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b)
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 e comma 12 del medesimo Codice;

• Valore economico: il valore economico presunto del servizio/fornitura da affidare è stimato
in € 59.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 71.980,00 così suddivisi ai
fini dell'imputazione contabile:
◦ apparati, installazione e prima configurazione: € 17.200,00 più iva al 22%, per un totale

di € 20.984,00;
◦ servizio di manutenzione hardware, helpdesk, assistenza sistemistica, monitoraggio di

rete, content filtering, antivirus, salvataggio log: € 41.800,00 più iva al 22% per un totale
di € 50.996,00.



• Forma del Contratto: ai sensi dell'articolo 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la
stipula del contratto è disposta tramite il portale Me.Pa attraverso generazione automatica
prevista nella piattaforma stessa;

Di approvare i  seguenti  elaborati  documentali  allegati  alla presente determinazione,  quali  atti
integranti e sostanziali del presente atto:

• Allegato sub lettera A) Schema di lettera invito;
• Allegato sub lettera B) Disciplinare di gara e i relativi allegati;
• Allegato sub lettera C) Capitolato Speciale d'Appalto;
• Allegato sub lettera D) Relazione tecnico-illustrativa;

Di stabilire in 10 (dieci) giorni il termine per la ricezione delle offerte dall'invio della lettera d'invito;

Di procedere quindi alla prenotazione dell’impegno di spesa per un importo complessivo di €
71.980,00 IVA compresa che verrà imputata nel seguente modo:

• € 16.061,30 oltre IVA per un importo complessivo di  €  19.594,79 al  capitolo 21600001
“ACQUISIZIONE SOFTWARE” Cod. Bilancio 1.08.2.0202 PCF 2.02.03.02.000 scheda S26
del Bilancio 2017 come segue:

€ 66,00 IMP. 2127/17 – scheda S-26/17 -  finanziato con avanzo di amministrazione
investimento,

€ 19.528,79 IMP. 2128/17 – scheda S-34/17 - finanziato con oneri di urbanizzazione;

• €  1.138,70  oltre  IVA  per  un  importo  complessivo  di  €  1.389,21 al  capitolo  21600000
“COMPLETAMENTO ED AGGIORNAMENTO S.I.C. AREA SERVIZI GENERALI, TECNICI
E  DEMOGRAFICI”  Cod.  Bilancio  1.08.2.0202  PCF  2.02.01.07.999  scheda  S-26/17
finanziato con AV. AMM.NE INVEST. del Bilancio 2017 – IMP. 2126/17;

• € 13.933,33 oltre IVA per un importo complessivo di € 16.998,66  al  capitolo 2721000
“PRESTAZIONI  INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI  GENERALI”  Cod.  Bilancio
1.08.1.0103 PCF 1.03.02.19.001 nel Bilancio 2018;

• € 13.933,33 oltre IVA per un importo complessivo di € 16.998,67  al  capitolo 2721000
“PRESTAZIONI  INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI  GENERALI”  Cod.  Bilancio
1.08.1.0103 PCF 1.03.02.19.001 nel Bilancio 2019;

• € 13.933,34 oltre IVA per un importo complessivo di € 16.998,67  al  capitolo 2721000
“PRESTAZIONI  INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI  GENERALI”  Cod.  Bilancio
1.08.1.0103 PCF 1.03.02.19.001 nel Bilancio 2020;

Di  dare  atto che  la  sopraccitata  prenotazione  dell'impegno  di  spesa  sarà  perfezionata  con
l'adozione della determinazione di affidamento del servizio/fornitura alla ditta aggiudicataria;

Di dare inoltre atto che:
• ai  fini  dell’individuazione  delle  clausole  essenziali  del  contratto  e  in  particolare  ai  fini

dell’applicazione di eventuali  penali  alla  ditta affidataria si  farà riferimento all'articolo 10
delle “Condizioni generali di contratto” relative al bando  Servizi, previste dal sistema del
Me.Pa., e all'articolo 14 del Capitolato Speciale d'Appalto;

• in  esecuzione  alla  Legge  n.  136/2010  e  smi  viene  assegnando  il  seguente  CIG  N.

72646323F9; 
• richiamato il codice CUP C66G17000510004 richiesto all'autorità competente (C.I.P.E.);
• ai sensi dell’art. 31 del D.LGS 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è la

Dr.ssa Anna Sutto Dirigente del Settore 1 – Servizi al Cittadino;
• in applicazione al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.,  si provvederà a dar corso alle misure di

pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet
istituzionale.



Anna Sutto

Il Responsabile del Settore
SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO

Anna Sutto

Verifica contabile:
A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura finanziaria del presente atto, la cui spesa è stata rilevata contabilmente in conformità a
quanto riportato nell'atto medesimo, per la quota di spesa superiore al bilancio triennale approvato,
il  provvedimento di affidamento dovrà essere comunicato al Consiglio Comunale come previsto
dall'allegato 4/2 del Dlgs 118/2011 punto 5,1

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.319 del 01/12/2017

29/11/2017Data: Importo: 1.389,21

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI
SICUREZZA PERIMETRALE INTEGRATA E ASSISTENZA APPARATI SWITCH  36 MESI. - AV. AMM.NE INVEST.

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 159.493,60
113.829,71

1.389,21
115.218,92

44.274,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 65.993,60

39.924,50

1.389,21

41.313,71

Disponibilità residua: 24.679,89

Capitolo: 21600000

Oggetto: COMPLETAMENTO ED AGGIORNAMENTO S.I.C. AREA SERVIZI
GENERALI, TECNICI E DEMOGRAFICI

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2017 2126/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2126/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2126/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.999 - Hardware n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 04/12/2017

72646323F9C.I.G.:

C.U.P.: C66G17000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c.



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.319 del 01/12/2017

29/11/2017Data: Importo: 66,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI
SICUREZZA PERIMETRALE INTEGRATA E ASSISTENZA APPARATI SWITCH  36 MESI. - AV. AMM.NE INVEST.

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 159.493,60
115.218,92

66,00
115.284,92

44.208,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 93.500,00

73.905,21

66,00

73.971,21

Disponibilità residua: 19.528,79

Capitolo: 21600001

Oggetto: ACQUISIZIONE SOFTWARE

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2017 2127/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2127/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2127/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.02.002 - Acquisto software

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 04/12/2017

72646323F9C.I.G.:

C.U.P.: C66G17000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.02.002 Acquisto software



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.319 del 01/12/2017

29/11/2017Data: Importo: 19.528,79

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI
SICUREZZA PERIMETRALE INTEGRATA E ASSISTENZA APPARATI SWITCH  36 MESI. - ONERI

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 159.493,60
115.284,92

19.528,79
134.813,71

24.679,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 93.500,00

73.971,21

19.528,79

93.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 21600001

Oggetto: ACQUISIZIONE SOFTWARE

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2017 2128/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2128/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2128/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.02.002 - Acquisto software

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 04/12/2017

72646323F9C.I.G.:

C.U.P.: C66G17000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.02.002 Acquisto software



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.319 del 01/12/2017

29/11/2017Data: Importo: 16.998,66

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI
SICUREZZA PERIMETRALE INTEGRATA E ASSISTENZA APPARATI SWITCH  36 MESI.

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 106.350,00
53.016,63
16.998,66
70.015,29
36.334,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 66.600,00

41.727,61

16.998,66

58.726,27

Disponibilità residua: 7.873,73

Capitolo: 2721000

Oggetto: PRESTAZIONI INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI GENERALI

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2018 873/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 873/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 873/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 04/12/2017

72646323F9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.319 del 01/12/2017

29/11/2017Data: Importo: 16.998,67

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI
SICUREZZA PERIMETRALE INTEGRATA E ASSISTENZA APPARATI SWITCH  36 MESI.

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 96.700,00
27.839,93
16.998,67
44.838,60
51.861,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 64.500,00

16.750,91

16.998,67

33.749,58

Disponibilità residua: 30.750,42

Capitolo: 2721000

Oggetto: PRESTAZIONI INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI GENERALI

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2019 719/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 719/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 719/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 04/12/2017

72646323F9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.319 del 01/12/2017

29/11/2017Data: Importo: 16.998,67

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI
SICUREZZA PERIMETRALE INTEGRATA E ASSISTENZA APPARATI SWITCH  36 MESI.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 96.700,00
8.820,91

16.998,67
25.819,58
70.880,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 60.500,00

8.820,91

16.998,67

25.819,58

Disponibilità residua: 34.680,42

Capitolo: 2721000

Oggetto: PRESTAZIONI INFORMATICHE PER SERVER E SERVIZI GENERALI

Progetto:

206 - SISTEMI INFORMATIVI

206 - SISTEMI INFORMATIVIResp. servizio:

2020 571/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 571/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 571/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 04/12/2017

72646323F9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniele Campalto;1;4151576


